[bookmark: _GoBack]
Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения
Vсозыва

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2023 г.                                                                         № 74

 О внесении изменений  в Программу социально  - экономического развития Мегрегского сельского поселения

	В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19  Устава Мегрегского сельского поселения, на основании заявления ИП.Гелагаев С.С

Совет  Мегрегского сельского поселения – представительный орган местного самоуправления   решил:

1. Внести изменений в  решение от  31.01.2018 № 4 «Об утверждении Программы социально  - экономического развития  Мегрегского сельского поселения следующего содержания:

1.1. Утвердить  инвестиционный проект ИП Гелагаев С.С. по строительству магазина  в д. Мегрега   в  кадастровом квартале  10:14:0080102.

1.2. ИП Гелагаев С.С. предусмотреть  защитные мероприятия по негативному  экологическому воздействию на населенный пункт.

1.3. ИП Гелагаев С.С. предусмотреть  безопасный подъезд к магазину.

1.4. ИП Гелагаев С.С. предусмотреть парковочные места  для обслуживания покупателей.

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию на сайте Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru

Председатель  Совета
Мегрегского сельского поселения                                               В.Б. Патракеева

Глава Мегрегского сельского поселения                                    А.В. Козлова
1